32 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)

22.02.2024

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.02.2024 № 67

 О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 17.08.2023 № 540 «Об утверждении краткосроч-
ного плана реализации Региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на

2024-2026 годы на территории Свердловской области»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 17.08.2023 №540-ПП «Об утверждении краткосрочного плана реализа-
ции Региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Свердловской области на 2024-2026 годы на тер-
ритории Свердловской области», постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа № 19 от 17.01.2024 «О внесении изменений в по-
становление Администрации Арамильского городского округа от 17.08.2023

№ 540 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах Свердловской области на 2024-2026 годы на территории Свердлов-
ской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ
«О правовых актах Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложения №1, №2 к постановлению Адми-
нистрации Арамильского городского округа от 17.08.2023 № 540 «Об ут-
верждении краткосрочного плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области на 2024-2026 годы на территории Свердловской области»,
изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации  Арамильского городского округа от 06.02.2024 № 67

Приложение № 1
к постановлению Администрации  Арамильского городского округа  от 17.08.2023 № 540

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2024-2026 годы
на территории Арамильского городского округа

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Адрес многоквартирного дома Год Материал
стен

Ко-
ли-
че-

ство
эта-
жей

Ко-
личе-
ство

подъ-
ездов

Общая пло-
щадь много-
квартирных
домов, всего

(кв. м)

Площадь
помещений

много-
квартирных

домов

Количество
жителей,

зарегистриро-
ванных

в многоквар-
тирном доме
на дату ут-
верждения
краткосроч-
ного плана
(человек)

Стоимость
капи-

тального
ремонта
(рублей)

Удельная
стоимость

капитального
ремонта

квадратного
метра общей

площади
помещений
многоквар-

тирного дома
(рублей/

кв. м)

Предельная
стоимость

капитально-
го ремонта

квадратного
метра общей

площади
помещений

много-
квартирного

дома (ру-
блей/кв. м)

Пла-
но-
вая
дата
за-

вер-
ше-
ния
ра-
бот

(год)
ввода в

эксплуа-
тацию

завер-
шение

по-
след-
него
капи-
таль-
ного
ре-

монта

всего (кв. м) в том числе в том числе
жилых по-
мещений,
находя-
щихся

в собствен-
ности граж-
дан (кв. м)

нежилых
помещений

(кв. м)

жилых по-
мещений

(кв. м)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Арамильский городской округ Свердловской области
2. 2024 год
3. Г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 26 1977 - крупно-

блочные
пеноблоки

2 3 985,10 667,70 83,90 583,80 583,80 34 4 645
406,52

6957,33 - 2024

4. Г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 7 1989 - кирпичные 2 3 1083,80 961,40 - 961,40 961,40 51 5 210
562,93

5419,77 - 2024

5. Г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Е 1989 - крупно-
блочные

пеноблоки

5 9 7737,60 7058,50 597,00 6461,50 3975,60 294 15 851
293,86

2245,70 - 2024

6. Г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 129 1992 - панельные 5 - 2374,70 - - 2374,70 - - 10 028
042,75

0,00 - 2024

7. Г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 11 1978 - кирпичные 2 3 946,10 650,70 117,00 533,70 533,70 56 4 461
495,39

6856,46 - 2024

8. Итого за 2024 год - - - - - 17 540,10 12 993,60 882,30 14 486,00 6713,30 479 57 513
206,53

36 816,79 - -

9. Г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Б 1972 - кирпичные 2 2 802,40 743,00 0,00 743,00 - - 2 614
591,30

3518,97 - 2024

10. Пос. Арамиль, ул. Станционная,
д. 5

1961 2009 комбини-
рованные

2 1 324,60 309,20 0,00 309,20 309,20 21 406 914,68 1316,02 - 2025

11. Г. Арамиль, ул. Садовая, д. 21 1972 - кирпичные 5 2 2142,50 1985,10 368,90 1616,20 - - 2 777
383,30

1399,12 - 2025

12. Пос. Арамиль, ул. Станционная,
д. 9

1973 - комбини-
рованные

2 - 536,40 - - - - - 2 490
768,04

0,00 - 2025

13. Пос. Светлый, д. 3 1973 - кирпичные 2 - 851,60 783,40 - - - - 5 137
021,18

6557,34 - 2025

14. Г. Арамиль, ул. Текстильщиков,
д. 3

1991 - панельные 5 - 3878,50 - - - - - 11 190
618,99

0,00 - 2026

15. Г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 22 1975 - крупно-
блочные

пеноблоки

2 2 807,10 546,70 59,80 486,90 486,90 47 3 747
760,78

6855,24 - 2025

16. Пос. Арамиль, ул. Станционная,
д. 17

1981 - комбини-
рованные

2 - 832,50 - - - - - 90 384,53 0,00 - 2025

17. Итого за 2025 год - - - - - 6081,90 4151,00 428,70 2412,30 796,10 68 17 376
889,83

21 305,58 - -

18. Пос. Светлый, д. 33 1972 - панельные 2 2 767,40 767,40 86,70 537,10 - 43 2 214
175,84

2885,30 - 2026

19. Пос. Арамиль, ул. Станционная,
д. 14

1979 - комбини-
рованные

2 - 847,80 - - - - - 5 114
098,82

0,00 - 2026

20. Г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2А 1977 - крупно-
блочные

пеноблоки

2 3 1208,50 743,20 84,40 658,80 658,80 44 5 698
887,20

7668,04 - 2024

21. Г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 81 1980 - кирпичные 2 3 1053,50 646,70 126,60 520,10 520,10 31 4 891
916,72

7564,43 - 2026

22. Г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 15 1980 - кирпичные 2 2 1282,10 790,20 - 790,20 790,20 35 4 963
362,84

6281,15 - 2026

23. Г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 9 1980 2020 кирпичные 2 3 1606,70 933,00 - 933,00 933,00 38 7 512
816,27

8052,32 - 2026

24. Пос. Арамиль, ул. Станционная,
д. 15

1980 - комбини-
рованные

2 - 855,80 - - - - - 5 162
356,42

0,00 - 2026

25. Пос. Светлый, д. 31 1973 - кирпичные 2 - 587,20 526,60 - - - - 2 726
657,32

5177,85 - 2025

26. Итого за 2026 год - - - - - 10 291,80 3137,30 213,30 2780,40 2243,30 147 41 049
345,90

24 783,19 - -

27. Итого по Арамильскому городско-
му округу Свердловской области

- - - - - 33 913,80 20 281,90 1524,30 19 678,70 9752,70 694 115 939
442,26

5716,40 - -